КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XLIII сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 года                     с. Клепинино                         № 2/184-XLIII

О внесении изменений в решение

Клепининского сельского совета от

12.02.2020 № 3/31-VIII «Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе

в муниципальном образовании

Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района

Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым,

Клепининский сельский совет РЕШИЛ:

 В решение Клепининского сельского совета от 12.02.2020

№ 3/31-VIII «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым» внести следующие изменения:

1.1. статью 13 Положения о бюджетном процессе в  муниципальном

образовании Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Основы казначейского сопровождения

1. Финансовый орган в случаях, установленных решениями поселкового

совета, вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении

средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией поселения

в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством

Российской Федерации, содержащими, в том числе положения,

предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, а также требования к порядку санкционирования операций со

средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому

финансовым органом.

2. При размещении средств на депозитах, а также в иные финансовые

инструменты в случаях, установленных решениями поселкового совета,

указанными в части 1 настоящей статьи, средства, предусмотренные настоящей

частью, подлежат возврату на лицевые счета для учета операций со средствами

участников казначейского сопровождения, включая средства, полученные от их

размещения.

3. Финансовый орган в случаях и порядке, установленных

Правительством Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное

казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

4. Основы казначейского сопровождения устанавливаются главой 24.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Казначейское сопровождение средств в соответствии пунктами 1-3

настоящей статьи может осуществляться Управлением Федерального казначейства

по Республике Крым или финансовым органом Красногвардейского района

Республики Коми при передаче им отдельных функций финансового органа в

соответствии со статьями 220.2  и 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

соответственно.»;

1.2. подпункт 2 пункта 5 статьи 36 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым изложить в следующей

редакции:

«2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов

расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на

реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы бюджета

поселения.».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского

муниципального района (krgv.rk/gov.ru) в разделе – Муниципальное

образование района, подраздел Клепининское сельское поселение, а также на

информационном стенде Клепининского сельского совета расположенного по

адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул.

Октябрьский массив, д.16.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                               И.И. Нестеренко